
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Reg. Part. N.   61 

Registro Generale Determinazioni N. 263 

Sondrio, li 04/03/2025

OGGETTO: PRONTO INTERVENTO MANUTENZIONI STRADALI ANNO 2024. 
APPROVAZIONE CONTO FINALE, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E 
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA € 9.086,17 – CIG B1D0DBE351.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 492 Reg. Gen. del 7 maggio 2024 è stato approvato il 

progetto esecutivo relativo ai lavori di “PRONTO INTERVENTO MANUTENZIONI 
STRADALI ANNO 2024”, che conclude nell’importo complessivo di progetto di € 
30.000,00, di cui netti € 24.085,82 per lavori e € 5.914,18 per somme a disposizione 
dell’amministrazione;

- con determinazione dirigenziale n. 574 Reg. Gen. del 24 maggio 2024 i lavori suddetti 
sono stati aggiudicati in via definitiva alla ditta GRUPPO GENERALE COSTRUZIONI S.R.L. 
(abbreviata in G.G S.r.l.), con sede legale in via Leonardo da Vinci, 177 - 23010 
BERBENNO DI VALTELLINA (SO), C.F/P.IVA 00714760147, per il presunto importo di € 
21.487,87 oltre IVA 22% esclusa per un totale di € 26.215,20 al netto del ribasso d’asta 
offerto del 17,29%;

Dato atto che le opere sono state ultimate in data 27 febbraio 2025 e che il Direttore dei Lavori 
ha predisposto, per l’approvazione, il conto finale ed il certificato di regolare esecuzione;

Esaminati gli elaborati tecnico-contabili del conto finale e rilevato:
- che l’importo dei lavori eseguiti ammonta a netti € 21.447,68 oltre I.V.A., di cui € 478,75 

per oneri per la sicurezza;
- che in corso d’opera sono stati corrisposti acconti alla ditta G.G S.r.l. per € 14.000,00 + 

I.V.A. ovvero per totali € 17.080,00 I.V.A. compresa e pertanto il credito ammonta a € 
7.447,68 oltre I.V.A. al 22% ovvero € 9.086,17 I.V.A. compresa;

Esaminato altresì il certificato di regolare esecuzione, che attesta la regolare esecuzione delle 
opere realizzate dall’appaltatore G.G S.r.l., liquidandone l’importo di netti € 7.447,68;



Riconosciuta la regolarità degli elaborati allegati al Conto finale;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2025;

DETERMINA

1) di approvare il conto finale relativo ai lavori di “PRONTO INTERVENTO MANUTENZIONI 
STRADALI ANNO 2024” che conclude nell’importo totale netto di € 21.447,68 oltre I.V.A. 
22%, nonché il relativo certificato di regolare esecuzione, entrambi redatti dalla direzione 
dei lavori;

2) di liquidare e pagare alla ditta G.G S.r.l. con sede legale in via Leonardo da Vinci, 177 - 
23010 BERBENNO DI VALTELLINA (SO), C.F/P.IVA 00714760147, appaltatrice delle opere, 
la somma di € 7.447,68 oltre al I.V.A. 22%, in totale € 9.086,17 a saldo dei lavori;

3) di dare atto che la spesa di € 9.086,17 è finanziata sul cap. 7335 cod. 78 imp. 
2231/1/2024 del bilancio 2025;

5) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro 
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente.

DG/pg
IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Ing. Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 04/03/2025

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -




